

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำบ้านมะขามหนู บ้านลานไทร หมู่ที่ ๘ ตำบลห้วยทราย อำเภอมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๐๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕,๗๕๕,๐๐๐.- บาท (สิบห้าล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ,
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันกัดเซาะ
 - งานเบ็ดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ
ณ วันที่ ๑ ก.ค. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๕,๗๕๕,๐๐๐.- บาท (สิบห้าล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายภัทรพงศ์ ศุขรัตน์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธรรมบุญ พุทธวงษ์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายภิญโญ วรศาสตร์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๘ ต่อ ๓๐๒

ที่ ทส ๐๖๑๗/๒๕๖๗

วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉิน
หรือจำเป็น เพื่อดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำในช่วงฤดูฝน
ปี ๒๕๖๗ และการกักเก็บน้ำเพื่อฤดูแล้ง ปี ๒๕๖๗/๒๕๖๘

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๗๓/๒๕๖๗ ลงวันที่
๒๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำ
ร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๗ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อดำเนินโครงการเพิ่มประสิทธิภาพ
การบริหารจัดการทรัพยากรน้ำในช่วงฤดูฝน ปี ๒๕๖๗ และการกักเก็บน้ำเพื่อฤดูแล้ง ปี ๒๕๖๗/๒๕๖๘
จำนวน ๑๘ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำ
บ้านมะขามหมู บ้านลานไทร หมู่ที่ ๘ ตำบลห้วยทราย อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๐๙ งบประมาณ ๑๕,๗๕๕,๐๐๐.- บาท (สิบห้าล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
ดังมีรายงานท้ายบันทึกนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จ
รายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร
เรียบร้อยแล้ว จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำ
บ้านมะขามหมู บ้านลานไทร หมู่ที่ ๘ ตำบลห้วยทราย อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์
รหัสโครงการ ปช. ๑๘-๔-๐๐๙ ราคากลางเป็นเงิน ๑๕,๗๕๕,๐๐๐.- บาท (สิบห้าล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗๕/๒๕๖๖
ลงวันที่ ๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงาน
ทรัพยากรน้ำที่ ๗ อนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายภัทรพงศ์ ชุรินทร์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธรรมบุญ พุทธวงษ์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภิญโญ วรศาสตร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเยล พัฒนาติสัย)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

อนุมัติ

1252

(นายเวสารัช โสภณดิเรกรัตน์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

๒๑ ก.ค. ๒๕๖๗

ใน

นาย Foster F. ...

...

...

ว่าที่ร้อยตรีหญิง

"No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม"

(วรากรณ์ อ่อนไทรแก้ว)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำบ้านมะขามหมู หมู่บ้าน บ้านลานไทร หมู่ที่ 8 ตำบล ห้วยทราย อำเภอ เมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-4-009

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่

30 มิถุนายน 2567

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกลาง	1,300.00	ตร.ม.	1.30	1,690.00	1.2898	1.68	2,184.00	
รวมรายการที่ 1					1,690.00			2,184.00	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	2,733.00	ลบ.ม.	33.42	91,336.86	1.2898	43.11	117,819.63	
2.2	งานขุดลอกด้วยรถขุด	1,800.00	ลบ.ม.	29.84	53,712.00	1.2898	38.49	69,282.00	
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	2,440.00	ลบ.ม.	65.09	158,819.60	1.2898	83.95	204,838.00	
2.4	งานลูกรังบดอัดแน่น	20.00	ลบ.ม.	512.69	10,253.80	1.2898	661.27	13,225.40	
รวมรายการที่ 2					314,122.26			405,165.03	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	538.00	ลบ.ม.	3,842.27	2,067,141.26	1.2377	4,755.58	2,558,502.04	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	34.00	ลบ.ม.	2,005.75	68,195.50	1.2377	2,482.52	84,405.68	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	54,880.00	กก.	29.68	1,628,838.40	1.2377	36.74	2,016,291.20	
3.4	งานรอยต่อคอนกรีต	137.00	ม.	335.00	45,895.00	1.2377	414.63	56,804.31	
3.5	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	69.00	ลบ.ม.	535.28	36,934.32	1.2377	662.52	45,713.88	
รวมรายการที่ 3					3,847,004.48			4,761,717.11	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.	448.00	ลบ.ม.	1,992.44	892,613.12	1.2898	2,569.85	1,151,292.80	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.	2,660.00	ลบ.ม.	1,814.07	4,825,426.20	1.2898	2,339.79	6,223,841.40	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.	820.00	ลบ.ม.	1,484.88	1,217,601.60	1.2898	1,915.20	1,570,464.00	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำบ้านมะขามหมู หมู่บ้าน บ้านลานไทร หมู่ที่ 8 ตำบล ห้วยทราย อำเภอ เมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์ รหัสโครงการ ปช. 18-4-009

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่

30 มิถุนายน 2567

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
4.2	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	6,000.00	ตร.ม.	84.00	504,000.00	1.2898	108.34	650,040.00	
4.3	งานป้องกันกัดเซาะเชิงลาด (GM)	420.00	ตร.ม.	1,541.00	647,220.00	1.2898	1,987.58	834,783.60	
รวมรายการที่ 4					8,086,860.92			10,430,421.80	

5. งานเบ็ดเตล็ด

5.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ พื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,760.00	11,760.00	1.2377	14,555.35	14,555.35	
5.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,390.00	7,390.00	1.2377	9,146.60	9,146.60	
5.3	งานหลักบ่อแกว	12.00	ชุด	471.00	5,652.00	1.2377	582.96	6,995.52	
5.4	งานราวกันตก	62.80	ม.	1,610.00	101,108.00	1.2377	1,992.70	125,141.56	
รวมรายการที่ 5					125,910.00	รวมค่างานก่อสร้าง		155,839.03	
รวมค่างานต้นทุน					12,375,587.66			15,755,326.97	
รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา								15,755,326.97	
คิดเป็นราคากลาง								15,755,000.00	

ตัวหนังสือ (สิบห้าล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 210 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ

(นายภัทรพงศ์ คชรัตน์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ

(นายธรรมบุญ พุทพงษ์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

.....กรรมการ

(นายภิญโญ วรศาสตร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน